V*

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM

DECRETO N° 199/2021 Jardim-MS, 11 de novembro de 2021.

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA
UFMJ - UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO
DE JARDIM/MS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, Prefeito Municipal de

Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, com base no Código Tributário
Municipal:

Considerando a necessidade de lançamentos dos Tributos
Municipais para o exercício de 2021, que tem como parâmetro a Unidade

Fiscal do município (UFMJ).

DECRETA:
Art. Io - Fica atualizada o valor da UFMJ-Unidade Fiscal do

Município de Jardim/MS, para o exercício de 2021, conforme o disposto no

Artigo 521 da Lei Complementar n° 042 de 21 de dezembro de 2003.

Parágrafo Único - O valor da UFMJ atualizado para o

exercício de 2021, mês de Novembro, será de R$ 43,01 (quarenta e três reais
e um centavo), de acordo com IPCA analisado no mês anterior (outubro de

2021 ) .

Art. 2° - A atualização da UFMJ - Unidade Fiscal do Município

de Jardim/MS poderá sofrer atualização mensal mediante a aplicação da
l

Rua Coronel Juvêncio, 547- Centro- CEP 79240-000- JARDIM- Estado de Mato Grosso do Sul
Fone: (67) 3209-2500 E-moil: aabinetedejardim@amaiLcom / aabjneteQjgrdirnjmgoy^r |

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM

variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor Ampliado - IPCA,

conforme determina o Código Tributário Municipal.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Dra. CLEDIAl
Prefei

EÇO MATZENBACHER
Municipal

2
Rua Coronel Juvêncio, 547- Centro- CEP 79240-000- JARDIM- Estado de Mato Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500 E-mail: aabiD.etede|qrgim/ggmaii.com / qabinetefejardim.ms.aov.br